

## PENGUMUMAN NOMOR: 800/E002-242512/B-3/2024

## **TENTANG**

# PENYESUAIAN JADWAL PENGADAAN DAN PENGGUNAAN METERAI PADA PENDAFTARAN SELEKSI CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL (CPNS) DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA METRO TAHUN ANGGARAN 2024

Menghubungi Pengumuman Nomor : 800/E002-242383/B-3/2024 tanggal 19 Agustus 2024 tentang Seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kota Metro Tahun Anggaran 2024, dalam rangka memberikan kesempatan yang lebih luas kepada calon pendaftar dalam menyelesaikan persyaratan administrasi, maka dengan ini disampaikan sebagai berikut :

## A. PENYESUAIAN JADWAL PENGADAAN CPNS TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan Surat Plt. Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor: 5900/B-KS.04.01/SD/K/2024 tanggal 5 September 2024 Hal Penyesuaian Jadwal Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) T.A. 2024, maka diadakan penyesuaian jadwal seleksi pengadaan CPNS Tahun Anggaran 2024 sebagai berikut:

- 1. Perpanjangan Masa Pendaftaran
  - a. Batas akhir pendaftaran yang semula pada hari jum'at, tanggal 6 September 2024 Pukul 23.59 WIB diperpanjang sampai dengan hari Selasa, tanggal 10 September 2024 Pukul 23.59 WIB;
  - b. Pendaftaran dilakukan secara online melalui laman https://sscasn.bkn.go.id.
- 2. Jadwal Tahapan Pelaksanaan Seleksi CPNS
  - a. Penyesuaian Jadwal Seleksi Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil Tahun 2024:

No	Kegiatan	Jadwal Lama	Jadwal Baru
1	Pengumuman Seleksi	19 Agustus s.d 2 September 2024	19 Agustus s.d 10 September 2024
2	Pendaftaran Seleksi	20 Agustus s.d. 6 September 2024	20 Agustus s.d. 10 September 2024







3	Seleksi Administrasi	20 Agustus s.d. 13 September 2024	20 Agustus s.d. 17 September 2024
4	Pengumuman Hasil Seleksi	14 s.d. 17	14 s.d. 19
	Administrasi	September 2024	September 2024
5	Konfirmasi Penggunaan Nilai	18 s.d 28	18 s.d 28
	Seleksi Kompetensi Dasar	September 2024	September 2024
	(SKD) CPNS Tahun Anggaran		
	2023 oleh Peserta Seleksi		
6	Masa Sanggah	18 s.d. 20	20 s.d. 22
		September 2024	September 2024
7	Jawab Sanggah	18 s.d. 22	20 s.d. 24
		September 2024	September 2024
8	Pengumuman Pasca Masa	21 s.d. 27	23 s.d. 29
	Sanggah	September 2024	September 2024

## B. PENGGUNAAN METERAI PADA PENDAFTARAN SELEKSI CPNS T.A. 2024

Berdasarkan Surat Plt. Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor : 5915/B-SI.02.03/SD/E/2024 tanggal 5 September 2024 Hal Penggunaan Meterai Pada Pendaftaran Seleksi CPNS T.A. 2024, maka ketentuan penggunaan meterai pada seleksi CPNS Tahun Anggaran 2024 sebagai berikut :

- 1. Pada pendaftaran Seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) T.A. 2024 diperkenankan bagi calon pendaftar untuk menggunakan meterai elektronik (emeterai) maupun meterai konvensional (tempel) yang masih baru atau belum pernah digunakan sebelumnya, serta memiliki bentuk dan ciri sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan pada dokumen unggahan Surat Lamaran maupun Surat Pernyataan Instansi;
- 2. Panitia Seleksi akan melakukan verifikasi dan validasi keabsahan meterai yang dipergunakan oleh pendaftar pada dokumen sebagaimana tersebut di atas;
- 3. Pelamar dilarang menggunakan meterai palsu ataupun meterai yang sudah digunakan, karena hal tersebut dapat mengakibatkan Tidak Memenuhi Syarat (TMS) pada tahap Seleksi Administrasi.

#### C. LAIN-LAIN

- Dengan adanya pengumuman ini, maka Pengumuman Nomor: 800/E002 242383/B-3/2024 tanggal 19 Agustus 2024 tentang Seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kota Metro Tahun Anggaran 2024 dinyatakan dilakukan penyesuaian jadwal sesuai dengan pengumuman ini.
- 2. Pengumuman ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan Pengumuman Nomor: 800/E002-242383/B-3/2024 tanggal 19 Agustus 2024 dan Pengumuman Nomor: 800/ E002-242461/B-3/2024 tanggal 28 Agustus 2024;





- 3. Dihimbau kepada pelamar untuk tidak melakukan pendaftaran di akhir-akhir waktu pendaftaran untuk meminimalisir potensi kegagalan daftar;
- 4. Dalam hal membutuhkan penjelasan teknis administratif berkenaan dengan dokumen persyaratan seleksi, dapat menguhubungi *Call Center* Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kota Metro di 0857-6965-5554 (hanya menerima pesan WhatsApp) atau melalui email Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kota Metro di pengadaanbkpsdmkomet@gmail.com;
- 5. Keputusan Panitia Seleksi Calon Pegawai ASN Pemerintah Kota Metro, bersifat **MUTLAK** dan tidak dapat diganggu gugat.

Demikian untuk maklum dan terimakasih

Ditetapkan di Metro
Pada tanggal 5 September 2024

An. Walikota Metro Sekretaris Daerah

Selaku

Ketua Panitia Seleksi Calon Pegawai ASN Pemerintah Kota Metro Tahun Anggaran 2024,

Ir. Bangkit Haryo Utomo, M.T



